
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СЮ ЛСОЛ, 2019 г. № /6$3 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

В связи' с-уточнением объема финансирования и объектов благоустройства на 2019 

год муниципальной программы «Формирование современной городской среды города 

Рязани» на 2018 - 2022 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

города Рязани» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956, 

от 09.02.2018 № 519, от 30.03.2018 № 1256, от 23.07.2018 № 2851, от 21.08.2018 № 3286, 

от 16.10.2018 № 4032, от 29.12.2018 № 5153, от 29.03.2019 № 1131), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации В.С^^мШгЦюва. 

-Л, V4 
И.о. главы админист|>ши^й^.;,>;« )4 >5 \ \ С.Ю.Карабасов 

X У 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от <W МОА, 2019 г. № /693 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Рязани» на 2018 - 2022 годы строку «Объем 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 
797 710,3 тыс. рублей, из них: 
173 519,1 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
619 006,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
5 184,9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств, 
в том числе по годам реализации: 
2018 год - 288572,6 тыс. рублей, из них: 
51168,6 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
234509,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
2894,9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
2019 год - 432 960,1 тыс. рублей, из них: 
46 172,9 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
384 497,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
2 290,0 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
2020 год ~ 14 556,9 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани; 
2021 год - 14 120,7 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани; 
2022 год — 47 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани 

2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

2.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей 
редакции: 



2.1 Показатель 1. Доля благоустроенных % 36 40,5 45,9 46,3 49,2 52,1 
общественных территорий города Рязани 
от общего количества общественных 
территорий города Рязани 

2.2. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Благоустройство 
общественных 
территорий 
города Рязани 

2018 -
2022 

УБГ, 
подрядные 

организации 

1. Разработка проектов для благоустройства парков, скверов, 
бульваров и других общественных территорий города Рязани. 
2. Благоустройство площади Ленина, улиц Краснорядская и 
Кольцова. 
3. Благоустройство Лесопарка. 
4. Благоустройство Центрального парка культуры и отдыха в городе 
Рязани. 
5. Благоустройство парка Железнодорожников. 
6. Благоустройство парка им. Гагарина 
7. Благоустройство Мемориального комплекса 
Скорбященского кладбища 

Доля благоустроенных 
общественных территорий 
города Рязани от общего 
количества общественных 
территорий города Рязани 

УБГ, У ДА А 8. Реализация проектов местных инициатив 

УЭиЖКХ 9. Установка спортивного оборудования (включая средства по его 
использованию и на спортивные покрытия), средств охраны и 
систем безопасности 

УБГ, МБУ 
« ДБГ » 

10. Приобретение и установка оборудования для 4-х 
мультифункциональных игровых площадок на общественных 
территориях города Рязани 
(предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели) 

11. Благоустройство территории, прилегающей к фонтану, 
расположенному в районе д.49 на Московском шоссе 
(предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели) 

УБГ, 12. Благоустройство территории у часовни в сквере на ул. Соборной 



подрядные 
организации 

13. Благоустройство территории Лысой горы в Солотче 

14. Благоустройство сквера им. Скобелева 

15. Благоустройство Лыбедского бульвара в районе 
ул. Новослободской 

16. Благоустройство сквера у кинотеатра «Октябрь» 

17. Благоустройство Новопавловской рощи 

18. Благоустройство парка «Морской славы» 

19. Благоустройство территории в районе ДК «Приокский» 

20. Благоустройство сквера ЖКХ на ул. Станкозаводской 

2.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финанси
рования 

ГРБС, 
соисполни

тель, 
участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты 
реализации программы к 

2022 году 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финанси
рования 

ГРБС, 
соисполни

тель, 
участники 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Ожидаемые результаты 
реализации программы к 

2022 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Рязани» на 2018 
- 2022 годы 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

51168,6 46172,9 14556,9 14120,7 47500 173519,1 Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Рязани» на 2018 
- 2022 годы 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ 30870,1 46172,9 14556,9 14120,7 37500 143220,6 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Рязани» на 2018 
- 2022 годы 

Бюджет города 
Рязани 

УЭиЖКХ 20298,5 10000 30298,5 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
города Рязани» на 2018 
- 2022 годы 

Областной Всего, в том 234509,1 384497,2* 619006,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет числе: 

УБГ 195699,7 360197,2* 555896,9 

УБГ, УДАА 38809,4 24300* 63109,4 

Внебюджетные 
средства 

УБГ, УДАА 2894,9 2290* 5184,9 

Всего 288572,6 432960,1 14556,9 14120,7 47500 797710,3 

Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, проездов и тротуаров в городе Рязани 

1.1 Основное мероприятие 
1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
города и проездов к 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

7561,8 7500 4544,4 4408,2 35000 59014,4 
Приведение в 

Основное мероприятие 
1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
города и проездов к УБГ 7561,8 7500 4544,4 4408,2 25000 49014,4 

нормативное состояние 
до 41 % дворовых 

ним 
УЭиЖКХ 10000 10000 

территории города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

УБГ 105000 150000* 255000 

Всего 112561,8 157500 4544,4 4408,2 35000 314014,4 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Возмещение затрат на 
благоустройство 
дворовых территорий 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

7561,8 7500 4544,4 4408,2 10000 34014,4 Мероприятие 1.1.1. 
Возмещение затрат на 
благоустройство 
дворовых территорий УБГ 7561,8 7500 4544,4 4408,2 24014,4 
города, в том числе 
разработку проектно- УЭиЖКХ 10000 10000 
сметнои документации 
(предоставление 
субсидий 

Областной 
бюджет 

УБГ 105000 150000* 255000 

управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 

Всего 112561,8 157500 4544,4 4408,2 10000 289014,4 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

жилищным 
кооперативам, иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам) 

1.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Ремонт тротуаров и 
проездов к дворовым 
территориям, в том 
числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

25000 25000 

2 Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Рязани 

2.1 Основное мероприятие 
2.1. Благоустройство 
общественных 
территорий города 
Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

43606,8 38672,9 10012,5 9712,5 12500 114504,7 Увеличение доли 
благоустроенных 
общественных 
территорий города 
Рязани до 52,1 % 

Основное мероприятие 
2.1. Благоустройство 
общественных 
территорий города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации, 
МБУ «ДБГ» 

15808,3 32037,9 3512,5 3212,5 12500 67071,2 

Увеличение доли 
благоустроенных 
общественных 
территорий города 
Рязани до 52,1 % 

УБГ, У ДА А 7500 6635 6500 6500 27135 

УЭиЖКХ 20298,5 20298,5 

Областной 
бюджет 

Всего, в том 
числе: 

129509,1 234497,2* 364006,3 

УБГ, 
подрядные 

организации 

90699,7 210197,2* 300896,9 

УБГ, УДАА 38809,4 24300* 63109,4 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Внебюджетные 
средства 

УБГ, УДАА 2894,9 2290* 5184,9 

Всего 176010,8 275460,1 10012,5 9712,5 12500 483695,9 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Разработка проектов 
для благоустройства 
парков, скверов, 
бульваров и других 
общественных 
территорий города 
Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

1500 1500 1500 4500 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Благоустройство 
площади Ленина, улиц 
Краснорядская и 
Кольцова 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

941 2200 3141 2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Благоустройство 
площади Ленина, улиц 
Краснорядская и 
Кольцова 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
17759 44000* 61759 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Благоустройство 
площади Ленина, улиц 
Краснорядская и 
Кольцова 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

18700 46200 64900 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

802,8 802,8 2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
15151,4 15151,4 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

15954,2 15954,2 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

464,7 2772,3 2012,5 1712,5 11000 17962 2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
8825,7 52673,5* 61499,2 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

9290,4 55445,8 2012,5 1712,5 11000 79461,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство 
парка 
Железнодорожников 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

554,4 554,4 2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство 
парка 
Железнодорожников Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
9761,1 9761,1 

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство 
парка 
Железнодорожников 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

10315,5 10315,5 

2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 
Благоустройство парка 
им. Гагарина 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

561,4 561,4 2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 
Благоустройство парка 
им. Гагарина 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
11202,5 11202,5 

2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 
Благоустройство парка 
им. Гагарина 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

11763,9 11763,9 

2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального 
комплекса 
Скорбященского 
кладбища 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

1474 1474 2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального 
комплекса 
Скорбященского 
кладбища 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

организации 
28000 28000 

2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального 
комплекса 
Скорбященского 
кладбища 

Всего 

УБГ, 
подрядные 

организации 

29474 29474 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, УДАА 7500 6635 6500 6500 27135 2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Областной 
бюджет 

УБГ, УДАА 

38809,4 24300* 63109,4 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Внебюджетные 
средства 

УБГ, УДАА 

2894,9 2290* 5184,9 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Всего 

УБГ, УДАА 

49204,3 33225 6500 6500 95429,3 

2.1.9 Мероприятие 2.1.9. 
Установка 
спортивного 
оборудования 

Бюджет города 
Рязани 

УЭиЖКХ 20298,5 20298,5 



(включая средства по 
его использованию и 
на спортивные 
покрытия), средств 
охраны и систем 
безопасности 

10 11 

2.1.10 Мероприятие 2.1.10 
Приобретение и 
установка 
оборудования для 4-х 
мультифункциональ 
ных игровых площадок 
на общественных 
территориях города 
Рязани 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели) 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ» 

8000 8000 16000 

2.1.11 Мероприятие 2.1.11 
Благоустройство 
территории, 
прилегающей к 
фонтану, 
расположенному в 
районе д.49 на 
Московском шоссе 
(предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на иные 
цели) 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ» 

1523,5 11773,5 13297 

2.1.12 Мероприятие 2.1.12 
Благоустройство 
территории у часовни 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

1486,5 1486,5 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

в сквере на 
ул. Соборной 

организации 

2.1.13 Мероприятие 2.1.13 
Благоустройство 
территории Лысой 
горы в Солотче 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

1053 1053 2.1.13 Мероприятие 2.1.13 
Благоустройство 
территории Лысой 
горы в Солотче Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

20000* 20000* 

2.1.13 Мероприятие 2.1.13 
Благоустройство 
территории Лысой 
горы в Солотче 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

21053 21053 

2.1.14 Мероприятие 2.1.14 
Благоустройство 
сквера им. Скобелева 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

1257 1257 2.1.14 Мероприятие 2.1.14 
Благоустройство 
сквера им. Скобелева 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

23883,2* 23883,2* 

2.1.14 Мероприятие 2.1.14 
Благоустройство 
сквера им. Скобелева 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

25140,2 25140,2 

2.!.15 Мероприятие 2.1.15 
Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

3153,6 3153,6 2.!.15 Мероприятие 2.1.15 
Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

34904* 34904* 

2.!.15 Мероприятие 2.1.15 
Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

38057,6 38057,6 

2.1.16 Мероприятие 2.1.16 
Благоустройство 
сквера у кинотеатра 
«Октябрь» 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

334,5 334,5 2.1.16 Мероприятие 2.1.16 
Благоустройство 
сквера у кинотеатра 
«Октябрь» Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

6353,5* 6353,5* 

2.1.16 Мероприятие 2.1.16 
Благоустройство 
сквера у кинотеатра 
«Октябрь» 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

6688 6688 

2.1.17 Мероприятие 2 Л Л 7 
Благоустройство 
Новопавловской рощи 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

178,1 178,1 2.1.17 Мероприятие 2 Л Л 7 
Благоустройство 
Новопавловской рощи 

Областной 

УБГ, 
подрядные 
организации 

3383* 3383* 



10 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

бюджет 

Всего 3561,3 3561,1 

2.1.18 Мероприятие 2.1.18 
Благоустройство парка 
«Морской славы» 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

263,2 263,2 2.1.18 Мероприятие 2.1.18 
Благоустройство парка 
«Морской славы» 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

5000* 5000* 

2.1.18 Мероприятие 2.1.18 
Благоустройство парка 
«Морской славы» 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

5263,2 5263,2 

2.1.19 

Мероприятие 2.1.19 
Благоустройство 
территории в районе 
ДК «Приокский» 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

789,5 789,5 

2.1.19 

Мероприятие 2.1.19 
Благоустройство 
территории в районе 
ДК «Приокский» Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

15000* 15000* 
2.1.19 

Мероприятие 2.1.19 
Благоустройство 
территории в районе 
ДК «Приокский» 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

15789,5 15789,5 

2.1.20 Мероприятие 2.1.20 
Благоустройство 
сквера ЖКХ на ул. 
Станкозаводской 

Бюджет города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организации 

263,2 263,2 2.1.20 Мероприятие 2.1.20 
Благоустройство 
сквера ЖКХ на ул. 
Станкозаводской Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организации 

5000* 5000* 

2.1.20 Мероприятие 2.1.20 
Благоустройство 
сквера ЖКХ на ул. 
Станкозаводской 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организации 

5263,2 5263,2 

* _ прогнозные значения 

3. Пункты 15 и 16 приложения № 7 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и подлежащих благоустройству на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области в 2018 
-2022 годах» изложить в следующей редакции: 



11 

15 г. Рязань Благоустройство 
территории 
Лысой горы в 
Солотче 

иная 
территория 

16 г. Рязань Благоустройство 
территории в 
районе ДК 
«Приокский» 

иная 
территория 

8204 

4. Приложение № 7 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и 
подлежащих благоустройству на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области в 2018 -2022 годах» 
дополнить пунктом 17 в следующей редакции: 

17 г. Рязань Благоустройство 
сквера ЖКХ на 
ул. 
Станкозаводской 

сквер 


